
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE EX ART. 18 C.1 PARTE II LETT. b)  
DEL CCNL AREA SANITA’ DEL 19.12.2019



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i. si era provveduto 
all’approvazione del Piano degli incarichi dirigenziali e della relativa graduazione e 
valorizzazione economica per le Aree contrattuali della Dirigenza del SSN;

Preso atto che:

- con determinazione della SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali n. 551 del 
31.05.2022 è stata indetta selezione interna per il conferimento dell’incarico professionale, 
ex art. 18, c. 1, parte II, lett. b) del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità, di seguito precisato, 
riservato ai Dirigenti Medici, a tempo indeterminato presso l’ASL VCO, assegnati alla SOC 
Malattie Infettive e Tropicali:

SOC Denominazione 
Incarico

Tipologia 
Incarico

Valore Complessivo Annuo 
(compreso 13^) 

Riconduzione alle nuove 
tipologie ai sensi della tab.ex 
art.18, c.6, CCNL 19.12.2019

Malattie Infettive e 
Tropicali

Responsabile attività 
ambulatoriale SOC 
Malattie Infettive e 

Tropicali
EP-C2 €. 12.006,00 Incarico professionale di alta 

specializzazione

 
- è pervenuta una sola candidatura per il conferimento dell’incarico di cui sopra da 
parte del Dirigente Medico Dott. Gaetano BOTTARI .

- con nota prot. n. 35621 del 07.06.2022 il Direttore del Dipartimento delle Patologie 
Mediche ha chiesto di conferire l’incarico in questione, al Dott. Gaetano BOTTARI Dirigente 
Medico a tempo indeterminato, con rapporto di lavoro esclusivo, in servizio presso la SOC 
Malattie Infettive e Tropicali.

Ritenuto, pertanto, di conferire al Dott. Gaetano BOTTARI, l’incarico professionale, ex 
art. 18, c. 1, parte II, lett. b) del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità, come di seguito 
precisato:

SOC Denominazione 
Incarico

Tipologia 
Incarico

Valore Complessivo Annuo 
(compreso 13^) 

Riconduzione alle nuove 
tipologie ai sensi della tab.ex 
art.18, c.6, CCNL 19.12.2019

Malattie Infettive e 
Tropicali

Responsabile attività 
ambulatoriale SOC 
Malattie Infettive e 

Tropicali
EP-C2 €. 12.006,00 Incarico professionale di alta 

specializzazione



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Atteso che l’incarico di cui sopra è conferito per la durata di anni cinque, ai sensi dell’ex 
art. 19 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto integrativo del contratto individuale di lavoro ed è rinnovabile previa valutazione 
positiva a fine incarico ai sensi dell’ ex art. 57, c. 2, lett. a) del CCNL sopra citato. 

Precisato che il conferimento dell’incarico in questione avviene mediante la stipula del 
contratto integrativo del contratto individuale di lavoro allegato A) alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

Visti il vigente CCNL dell’ Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019 e il Regolamento Aziendale 
in materia adottato con deliberazione n. 23/2017, successivamente modificato con 
deliberazione 1103/18.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali.

 D E T E R M I N A

1. Di conferire, per le motivazioni esplicitate in premessa, come indicato nella nota 
prot. n. 35621 del 07.06.2022 a firma del Direttore del Dipartimento delle Patologie 
Mediche, al Dott. Gaetano BOTTARI  Dirigente Medico a tempo indeterminato e con 
rapporto di lavoro esclusivo, l’incarico di seguito indicato della durata di anni 
cinque, a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’apposito contratto integrativo 
del contratto individuale di lavoro : 

SOC Denominazione 
Incarico

Tipologia 
Incarico

Valore Complessivo Annuo 
(compreso 13^) 

Riconduzione alle nuove 
tipologie ai sensi della tab.ex 
art.18, c.6, CCNL 19.12.2019

Malattie 
Infettive e 
Tropicali

Responsabile attività 
ambulatoriale SOC 
Malattie Infettive e 

Tropicali
EP-C2 €. 12.006,00 Incarico professionale di alta 

specializzazione

2. Di dare atto che il conferimento dell’incarico avviene mediante la sottoscrizione da 
parte del Dirigente di cui sopra di apposito contratto integrativo del contratto 
individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento aziendale adottato con 
deliberazione n. 23/2017, modificato con deliberazione n. 103/2018, come definito 
nel testo allegato alla lettera A) alla presente determinazione, quale parte 
integrante e sostanziale. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3. Di riconoscere al Dirigente Medico Dott. Gaetano BOTTARI, dalla data di 
sottoscrizione del contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, l’indennità 
di retribuzione di posizione nel valore complessivo definito per l’incarico C2 – Area 
Medica/Veterinaria, come sopra precisato, secondo la graduazione determinata con 
deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i.

4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova 
copertura nell’apposito Fondo Contrattuale di cui all’art. 94, CCNL 19.12.2019 
dell’Area Sanità, destinato a finanziare l’indennità di retribuzione di posizione 
collegata agli incarichi dirigenziali.                                                        

                Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE       
  DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

Allegato A)

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO INTEGRATIVO

INCARICO DIRIGENZIALE  DI ELEVATA PROFESSIONALITA’ 

RESPONSABILE ATTIVITA’ AMBULATORIALE SOC MALATTIE INFETTIVE E

TROPICALI

Premesso che:

� il Dott.  Gaetano BOTTARI è dipendente a tempo indeterminato con rapporto di
lavoro esclusivo in qualità  di  Dirigente Medico in attività presso la SOC Malattie
Infettive e Tropicali dell’ ASL VCO

� Con determinazione n.  del  della SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali, in
esecuzione alla procedura selettiva espletata ai sensi del Regolamento aziendale,
approvato  con  deliberazione  n.  23/2017,  modificato  con  deliberazione  n.
1103/2018, è stato conferito, sulla base delle indicazioni espresse con nota prot. n.
35621  del  07.06.2022  dal  Direttore  del  Dipartimento  delle  Patologie  Mediche,
l’incarico dirigenziale di elevata professionalità C2 denominato “Responsabile attività
ambulatoriale SOC Malattie Infettive e Tropicali”, al Dirigente Medico Dott. Gaetano
BOTTARI in servizio a tempo indeterminato e con rapporto  di lavoro  esclusivo  in
servizio presso la SOC Malattie Infettive e Tropicali dell’ASL VCO.

TUTTO CIO’ PREMESSO

Tra Azienda sanitaria Locale  (di seguito denominata ASL) VCO di Omegna, con sede
legale in via Mazzini, n. 117, Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 00634880033, nella persona
del Direttore Generale, Dott.ssa Chiara SERPIERI, domiciliato per la sua carica presso la
Sede Legale dell’ASL rappresentato dal Dirigente Responsabile della Struttura Complessa
Gestione  Personale  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Claudia  SALA,  nata  a  Premosello
Chiovenda (VB), il 25.01.1962,  all’uopo delegata 

E

il Dott. Gaetano BOTTARI, nato a Giardini Naxos (ME) il 08.02.1957 

ART. 1 – RINNOVO DELL’INCARICO

L’ASL  VCO  di  Omegna  conferisce  al  Dott.  Gaetano  BOTTARI  l’incarico  dirigenziale  di
elevata professionalità C2 - denominato “Responsabile attività ambulatoriale SOC Malattie
Infettive  e  Tropicali”,  a  tempo  indeterminato,  con  rapporto  di  lavoro  esclusivo  e
assegnazione alla SOC Malattie Infettive e Tropicali dell’ASL VCO.

___________________________________

__

1

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

TIPOLOGIA DI INCARICO:

Riconduzione alle nuove tipologie ai  sensi della tab. ex art.18, c.6, CCNL 19.12.2019 –
Area Sanità - Incarico professionale di alta specializzazione

DURATA DELL’INCARICO

L’incarico  dirigenziale  di  elevata  professionalità  C2  “Responsabile  attività  ambulatoriale
SOC  Malattie  Infettive  e  Tropicali”  afferente  alla  SOC  Malattie  Infettive  e  Tropicali
assegnato al Dott. Gaetano BOTTARI ha durata quinquennale (dal .07.2021 e fino alla

data  del  .06.2026)  ed  è  rinnovabile  secondo le  procedure  di  verifiche,  ai  sensi  del
vigente CCNL 19.12.2019 – Area Sanità. Si richiama interamente il capo VIII del succitato
CCNL  per  quanto  concerne  i  suoi  specifici  dispositivi  (Artt  55  –  63),  nonché  del
Regolamento  aziendale  approvato  con  deliberazione  n.  23/2017,  modificato  con
deliberazione n. 1103/2018.

L’incarico  potrà  essere  modificato  dall’Azienda,  anche prima della  scadenza,  in  caso di
variazioni dell’assetto organizzativo, nel rispetto della normativa e dei contratti di lavoro
vigenti.

ART. 2 - TRATTAMENTO ECONOMICO:

Al Dott. Gaetano BOTTARI, per l’espletamento dell’incarico spetta il trattamento economico
sia  fisso  che  variabile  indicato  nel  CCNL 19.12.2019  –  Area  Sanità,  nonché  derivante
dall’applicazione  della  deliberazione  n.  103  del  28.02.2017  e  s.m.i.  recante  il  piano  e
relativa valorizzazione degli incarichi dirigenziali aziendali che prevede per l’incarico di cui
trattasi un’indennità complessiva per retribuzione di posizione pari ad €  12.006,00 annui,
comprensiva di tredicesima mensilità. 

ART. 3 – OBIETTIVI GENERALI DA CONSEGUIRE:

� Diretta partecipazione del Dirigente incaricato alla realizzazione degli obiettivi della 
Struttura.
� Osservanza delle direttive nel raggiungimento dei risultati in relazione all’incarico 
attribuito.
� Raggiungimento degli obiettivi prestazionali quali-quantitativi espressamente 
affidati.
� Impegno  e  disponibilità  correlati  all’articolazione  dell’orario  di  lavoro  rispetto  al
conseguimento degli obiettivi.

___________________________________

__

2

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

OBIETTIVI SPECIFICI DA CONSEGUIRE:

� Gli  obiettivi  specifici,  correlati  all’incarico  professionale,  sono formalmente  assegnati
dalla Direzione della Struttura Complessa di afferenza.

ART 4 – VALUTAZIONE E VERIFICA:

Nei confronti  del  Dirigente affidatario  dell’incarico  si  procederà alle verifiche periodiche
stabilite dalle vigenti norme legislative e contrattuali.
I criteri e le procedure per lo svolgimento delle verifiche sono quelli definiti dall’Azienda, a
norma delle  disposizioni  contrattuali,  contenuti  nel  Regolamento in  materia  di  incarichi
dirigenziali:  affidamento,  valutazione  e  relativi  effetti,  giusta  deliberazione  n.  23/2017,
modificato con deliberazione n. 1103/2018.

ART. 5 – DISCIPLINA RESIDUALE DELL’INCARICO:

Tutti gli altri aspetti connessi allo svolgimento del rapporto di lavoro, non espressamente
regolati  dal  presente  contratto  individuale  sono  disciplinati  dalle  norme  legislative  e
contrattuali nel tempo vigenti.

Il presente contratto integrativo di lavoro consta di n. 3 pagine ed è esente dall’imposta di
bollo (art. 25 della Tabella , all. B del D.P.R. 26/10/1972 e smi) e da registrazione (art. 10
della tabella del D.P.R. 26.04.1986 n. 131 e smi).

Letto, confermato e sottoscritto

Omegna, ____________

La dott.ssa Claudia Sala_______________________________________

La dott.ssa Liliana Maglitto: ____________________________________

___________________________________

__

3

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2022-06-22T16:55:26+0000




